
MAXIMO PEREZ SOTO 5535507643
5.54 kW 13 de Julio de 2025
1C SERVICIO NUEVO

1,264 kWh prom. $ 4,129

9 1,256 kWh $60

98.55 % BIMESTRE $ 4,069

$24,773.00 MXN $357.00 MXN $24,416.00 MXN

615 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS





Propuesta 1 13 de Julio de 2025 28 de Julio de 2025

# 20250058

MAXIMO PEREZ SOTO  
5535507643

9 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

9 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 71,441.82

IVA $ 11,430.69

TOTAL (MXN) $ 82,872.51

TOTAL (USD) $ 4,441.97

Tipo de cambio(USD): 0.0536

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 24,773.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,416.00 $ 24,416.00 $ -58,456.51

2 $ 25,516.19 $ 367.71 $ 0.00 $ 25,148.48 $ 25,148.48 $ -33,308.03

3 $ 26,281.68 $ 378.74 $ 0.00 $ 25,902.93 $ 25,902.93 $ -7,405.10

4 $ 27,070.13 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,680.02 $ 26,680.02 $ 19,274.93

5 $ 27,882.23 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,480.42 $ 27,480.42 $ 46,755.35

6 $ 28,718.70 $ 413.86 $ 0.00 $ 28,304.84 $ 28,304.84 $ 75,060.18

7 $ 29,580.26 $ 426.28 $ 0.00 $ 29,153.98 $ 29,153.98 $ 104,214.17

8 $ 30,467.67 $ 439.06 $ 0.00 $ 30,028.60 $ 30,028.60 $ 134,242.77

9 $ 31,381.70 $ 452.24 $ 0.00 $ 30,929.46 $ 30,929.46 $ 165,172.22

10 $ 32,323.15 $ 465.80 $ 0.00 $ 31,857.34 $ 31,857.34 $ 197,029.57

11 $ 33,292.84 $ 479.78 $ 0.00 $ 32,813.06 $ 32,813.06 $ 229,842.63

12 $ 34,291.63 $ 494.17 $ 0.00 $ 33,797.45 $ 33,797.45 $ 263,640.08

13 $ 35,320.37 $ 509.00 $ 0.00 $ 34,811.38 $ 34,811.38 $ 298,451.46

14 $ 36,379.99 $ 524.27 $ 0.00 $ 35,855.72 $ 35,855.72 $ 334,307.18

15 $ 37,471.39 $ 539.99 $ 0.00 $ 36,931.39 $ 36,931.39 $ 371,238.57

16 $ 38,595.53 $ 556.19 $ 0.00 $ 38,039.33 $ 38,039.33 $ 409,277.90

17 $ 39,753.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 39,180.51 $ 39,180.51 $ 448,458.42

18 $ 40,945.99 $ 590.07 $ 0.00 $ 40,355.93 $ 40,355.93 $ 488,814.34

19 $ 42,174.37 $ 607.77 $ 0.00 $ 41,566.61 $ 41,566.61 $ 530,380.95

20 $ 43,439.61 $ 626.00 $ 0.00 $ 42,813.60 $ 42,813.60 $ 573,194.55

21 $ 44,742.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 44,098.01 $ 44,098.01 $ 617,292.56

22 $ 46,085.08 $ 664.13 $ 0.00 $ 45,420.95 $ 45,420.95 $ 662,713.52

23 $ 47,467.63 $ 684.05 $ 0.00 $ 46,783.58 $ 46,783.58 $ 709,497.10

24 $ 48,891.66 $ 704.57 $ 0.00 $ 48,187.09 $ 48,187.09 $ 757,684.19

25 $ 50,358.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 49,632.70 $ 49,632.70 $ 807,316.89

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,278.7 1,385.5 1,357.4 1,233.8 1,177.1 1,139.3

Consumo actual 1,264.0 1,264.0 1,264.0 1,264.0 1,264.0 1,264.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


